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II Visiį Saliu Darbininkai, 
vienykitės! Jūs nieko ne~ 
pralaimėsite, tik retežius, 

o išlaimėsite pasauli!
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LTARNAVIMAS

I STREET, , 
f N, N. Y. J

s Tik Mažute Grupė Nepriklausomųjų Socialistų 
Liko Nuošaliai

DABAR GERIAU PAAIŠKĖS MINIOM KOVA TARP 
KOMUNISTŲ IR SOCIALBURžUJŲ.

BET LAIKO KALĖJIME leido iš kalėjimo Vokiečių
DARBININKUS POLI­
TINIUS NUSIKAL­

TĖLIUS.

į kapitoną Fąy. Jis laike ka-

Nedzingė (Alytaus apsk.) 
Darbininkų padėtis Nedzin- 

i, Lįasogurų, Pąkarzįs

Veržiasi Prie Dardanellų ir Konstantinopolio

i kapitoną Fay. Jis laike ka- giUj Liasoguių, Pąkarzis 
ro darė gaisras ant Ąmeri- j dvąraose,nepakenčiama, bu­
kos laivų;1 jis .buvo susita- tai netaisoma. Darbo in- 
ręs su kitais kaizerio pa- spektorius neatsilanko, 

j triotais bombomis ir dina- | Rugp. 8 d. buvo kas tai at- 
|mitu sprogdinti amunicijos (važiavęs, vieni sako ž. Ū.

M. įgaliotinis, kiti, būk Dai'-'

TURKAI REIKALAUJA, KAD KONFERENCIJOJ
SU TALKININKAIS DALYVAUTŲ IR 

SOVIETŲ RUSIJA.
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“Berlynas.— Užvakar formaliai susiliejo Vokiečių 
I Socialdemokratų Partija su Nepriklausomųjų Socialis­

tą Partija Susiliejimas įvyko bendroj tų dviejų par- 
| tiju konferencijoj Nuremberge.

■ Tačiaus, ne visi nepri- 
I klausomieji socialistai susi- 
L ženijo su šeidemaniniais so­

cialdemokratais. Liko dar, 
■tiesa,, nedidelis kairysis 

f sparnas, kuris ketina ir to­
liau veikti, kaipo Nepri­
klausomųjų Socialistų Par­
tija,1 .Pagal gautus praneši­
mus,,.to Jdą poziciją užėmė 
‘kairieji” heprikausomųjų 
vadai, Ledebour’as ir kiti. 
Matyt, dar lieka eilinių tos 
partijos narių, kurie nesu­
tinka eiti į geltonąjį -žardį 

. šeidemaniečių ir kautskinių.
Todėl Ledebour’ai dar mė-

gins juos po savo sparnu 
laikyti ir nepaleisti į komu­
nistų įtaką.

Kada dabar susivienijo 
rudieji socialpardavikai su 
geltonaisiais, tai darbinin­
kam bus aiškiau, kad visi 
tie ponai yra lygūs batlai- 
žiai kapitalistų ir darbinin­
kų. Dabar bus proletaram 
lengviau apčiuopti skirtumą 
tarp komunistų (tikrų revo­
liucionierių), iš vienos pu­
sės, ir socialpa’rdavikų iŠ ki­
tos puses.

Liberalai reikalai! j a pa-
liuosuoti politinius kali- dirbtuves, tiltus, ir laivus 
nius. ' Amerikoj. Ir vis tik Jųng-

—— ,tinių Valstijų prezidentas
Washingtonas.— “Komi- dovanojo bausmę' tam kari- 

sija 4-8-nių” (tokia liberalų niam priešui, ir kaizerio šni- 
politinė partija) įteikė pre­
zidentui Hardingui prašy- 
mą-reikalavimą paliuosuoti 
politinius kalinius. 4 

Paskutinėmis dienomis 
prezidentas Hardingas pą-

Turkai Priešingi Talkininku Kontrolei Dardanelluose.
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Kyla Kaina Vokiečių 
Markės

daugybę šitokių orlaivių. 
Juos skiria karo tikslam.

Už DVIEJŲ SAVAIČIŲ 
1000 MARKIŲ BŪSIĄ 

1 DOLERIS.

Berlynas.— Vokiečių mar­
kė rūgšty n kyla. Valdžia 
ffltisi, kad už 2-jų savaičių 
už 'dolerį galima bus pirkti 
ne daugiau, kaip 1000 mar­
kią. Markės kursas taisosi 
todėl, kad eina švelnyn san­
timai Prancūzų su Vokie­
čiais. Jau pirmiau buvo 
rašyta, kad Prancūzai pa­
darė porą didžiulių kont­
raktų su Voidetijos pramo­
nininkais. Pagal kontrak­
tus, Vokiečiai dirbs įvairius 
darbus del atstatymo vietų, 
kurios buvo jnuteriotos per 
lara: Vokiečių kompanijos, 
be kita ko, apsiėmė prista­
tyti" Prancūzijai milžinišką 
daugybę apdirbtų medžią- = 
gų; jos eis atstatymui mie­
stų, kaimų, tiltų, kelių ir t.t. 
Taigi Prancūzija čia priima 
Vokiečiu apdirbtas medžia­
gas ir Vokiečių darbą vietoj 
aukso markių.

TURKŲ DŽIAUGSMAS 
MASKVOJ.

Apvaikščiojo karo laimėji­
mą prieš Graikus.
Maskva.— Keli tūkstan­

čiai turkų, totorių ir kitų 
išeivių iš Turkijos ir Tur­
kų pritarėjų surengė de­
monstracijas gatvėse. Ap­
vaikščiojo Turkų nacionalis­
tų pergalės laimėjimą prieš 

| Graikus. Demonstrantų kal­
bėtojai ačiavo Rusų Sovietų 
valdžiai už moralę paramą 
del Turkų. Pranešama taip 
pat, būk demonstrantai at­
silankę į Komunistų Inter­
nacionalo butą.

pui.
Tuo tarpu “gerulis” pre-, 

ridentas pūdo kalėjimuose 
tuzinus Amerikos darbinin­
kų už pasakytą i žodį kitą 
prieš valdžią peą karą.

YPATINGI JAPONU I 
STREIKAI

REIKALAUJA APMOKĖ­
TI Už STREIKO LAIKĄ.

Bado Streikas.

[te streikavo 500 elektros 
darbininkų. Streikas baigė­
si nusileidimais iš abiejų pu­
sių. Darbdaviai nepriėmė . 
atgal į darbą 9 (Streiko va­
dus. Užtat turėjo išmokėti 
500 yenų atlyginimo kiek­
vienam. (Yena — Japonų 
pinigas, lygus 52 centam.)

Tokio, Japonija.— Kobe’s 
mieste nuo rugp. mėnesio 
streikuoja 500 darbininkų 
vienos plieno dirbtuvės. Jie 
reikalauja, kad būtų jiem 
mokama paprastas uždarbis 
ir laikė streiko.

Obirakicho’j Asahi Cino 
kompanija paleido 100 dar- 
bininkų. Nesą darbo. . Pa­
leistiem darbininkam kom­
panija neskyrė jokio mo­
kesnio, iš kurio jie galėtų 
gyventi. Tai jie paskelbė 
bado streiką. Pasiliko dirb­
tuvėj ir badaują. Jie sako­
si, kad ir badu mirsią, bet 
iš dirbtuvės neisią ir nieko 
nevalgysią, jeigu kompani­
ją neduos darbininkam pa­
šalpos. Dabar įsikišo poli- 
ja. Užvedė derybas tarp 
kompanijos ir badaujančių 
darbininkų.

Kiek pirmiau Tokio mies-

NAUJI LIETUVOS PINIGAI, “LITAI"
UTO” VERTĖ—10 CEN­

TŲ.

PLIENO ORLAIVIAI 
LENGVESNI Už ME­

DINIUS. .
Londonas. — Anglijos val­

džia pradėjo statydinti plie­
ninius orlaivius. Orlaiviai 

t milžiniški. Jų varomosios 
mašinos turi po 2,000 ark-

■ lių spėkos. Ir vis tik jie 4 
nuošimčiais lengvesni už or- 
laivius, kurių rėmąi būdavo

Į. daromi iš medžio, nors to.
■ paties dydžio. Jie drūtesni 

ir greitesni už medinius or-
V laivius. Anglija statydina

Popieriniai “Litai0 spausdi­
nami Čekoslovakijoj.
Kaunas.— Nuo gruodžio 

15 d. vokiškosios (dstį mar­
kės bus pakeistos lietuviš­
kais pinigais “litais”. Kol 
kas Lietuvos valdžia dar ne­
turi savo metalinių nei po­
pierinių Titų”. Bet jau 
duoda užsakymą Čekoslova­
kijai, kad jų prispausdintų. 
Sakoma, kad lapkričio vi­
duryj būsią pradėta spaus­
dinimas.

Jau dątfar akčyžės ir mui­
tų mokesniai įvesti Lietuvos 
Titais”. Kol dar nėra savų 
‘titų”, tai, suprantama, ęlar.lius, gįiTų išpardavimas 
vartojama Vokiečių 
kės. Už “litą” ręikia mokė­
ti tiek markių, kiek, pagal 
kuisą, moka vokiškų mar­
kių už 10 centų.

ta

ivi. įgauoums, įau dūk uar- Konstantinopolis.— Augštieji viršininkai tūriai na- 
bo Inspektorius, bet kalbė- cionalistų armijos jau nelabai gali suvaldyti paprastus 

kareivius ir oficierius. Turkų armija nenori klausyti 
savo augštosioš komandos, bet veržte veržiasi žygiuoti 
į Konstantinopolį ir Dardanellus.

1,100 turklį raitelių buvo* 
įsiveržę į neitralę juostą 
(zoną) žiemvakariuose nuo . 
Čanako.“Neitrale” juos- 
ta Anglai vadina Dardanel- , 
lų pakraštį Mažojoj Azijoj, 
kuri laiko apžioję patys An­
glai. — Turkai taip pat bu- : 
vo paėmę ‘,‘neitralės” juos- ,] 
„tos sodžius Saračili ir Era- 
ekauv pietuose nuo čanako. i

Anglų komanduoto j as ge- į

josi tik su ponais. Ponai 
dabar giriasi būk darbinin­
kams reiksią dirbti 12 vai. 
ir ponų dvarininkų padėtis 
būsianti geresnė. . Taip būk 
sakęs tas Darbo Inspekto­
rius. Knygelių prdinarnin- 
kai neturi, įstatymai nepil­
domi, algos tik mokama 400 
auks., o kai kur 200 auks, 
metams^ Grudų gauna kai 
kur 70 pūdų, kitur gi 36 
pūdus metams.

Ką turi daryti darbinin­
kas?

nerolas Shuttlevvork’as peV-^ 
sergėjo turkus. Pareikala­
vo, • kad turkai sustotų ėję 
pirmyn. Kitaip, anglai ]:)ra- 
dėsią šaudyti į turkus. Tuo­
met turkai sustojo žygiavę 
tolyn. Buvo padaryta kon­
ferencija tarp anglti ir tur­
kų kariuomenės vyriausy-i 
bes, Ir turkai pasitraukęs.; 
atgal už ribų “neitralė® 
juostos.

i
i

,j

KRUVINOS RIAUŠES
BULGARU SOSTINĖJ,

—į- j 
Sofijos riaušėse užmušta 151 

ir sužeista 100 žmonių.
Konstantinopolis.^- Iš čia 

praneša Chicagos dienraš­
čiui “Tribune” apie kruvi­
nus susikirtimus tarp da­
bartinės valdžios: šalininkų 
ir jos priešininkų. Bulgari­
jos sostinėje, Sofijoj, esąs 
įvestas karo stovis.

Bulgarijoj dabar viešpa­
tauja buožių-ūkininkų par-i 
tija. Ministerių pirminin­
kas yra Stambulinskis, tos 
partijos žmogus. Areštuo­
tas koks ten galva “jungti­
nių partijų”, veikiančių iš­
vien prieš Stambulinškio 
valdžią. Kas tos partijos, 
pranešimas nepasako.

Kaunas. Rugpjūčio 24 d. 
Kaunan atvažiavo anglų 
laikraščio “Times” ekonomi-1 
nįo skyriaus redaktorius j 
Mills. Jis noris susipažinti j 
su Lietuvos ūkio padėtim ir > 

> parodą;

TURKAI REIKALAUJA, KAD DARDANELLŲ KONFEREN- j I 
CIJOJ DALYVAUTU RUSIJA IR BULCARUA ■

Talkininkų atstovai pa- sąsmaugą savo kontrolėj, i 
[.kvietė Angoros (turkų na-' Jie taip pat nori'palikti “ne- 

k T-----------K. Įvairias1 ž»wžineles 
konf ereneij ą, Sųprantarąą, 
nėra pakviesta Sovietų Ru­
sija. O Turkai nacionalis­
tai reikalauja, kad Sovietų 
Rusija turi būt pakviesta į t? konferenciją ir dalyvauti; jS
lygiomis teisėmis su Anglį J 
ja ir Prancūzija. Turkai 
taip pat reikalauja, kad bū­
tų įsileista Bulgarija, i

Jau buvome rasę, kad tal­
kininkai sutinka grąžinti 
Turkijai Trakiją, Konstan­
tinopolį, Adrianopolį. Bet 
jie nori palikti Dardanellų

SOVIETAI REIKALAUJA 
SAU BALSO DAR­

DANELLUOSELietuvos valdžia nori 
įvesti pastovumą savo pini­
guose. Pasitiki, kad ‘Titas” 
ne taip svyruosiąs savo kai­
rioj, kaip markė. ' Bet tai 
didelis klausimas. “Lito” 
kursas labai daug priklau­
sys nuo santikių 'su Lenki­
ja. Keisis tie santikiai, kei- j smaugos. Dardanellai turė- 
sis ir “lito” kursas. Lietu- - - - - 
vos valdžia aukso kaip ir 
neturi, O jeigu kuri šalis1 
neturi savo iždyrie aukso, 
kuriuo galėtų reikale išmo­
kėti už popierinius pinigus, 
tai popierinių jos pinigų 
kursas visados bus labai že­
mas. “Lito” kursas, toliau, 
suprantama, dar priklausys 
nuo, tokių dalykų, kaip der-

Roma. — Sovietų Rusijos 
atstovas Italijoj d. Vorovski 
pareiškė, kad Sovietai ne-: 
pripažins jokios sutarties, 
kuri be jų dalyvavimo tais, 
padaryta del Dardanellų są-

tų būti Rusijai vartai į pla­
čiąsias jūras, i vandenynus. 
Dardanellai paliečia Rusiją 
labiau, negu kokią kitą dide­
lę šalį. Jeigu steigiama tarp­
tautinė kontroliavimo komi­
sija del Dardanellų, -tai ir 
Sovietų Rusija turi daly­
vauti toj komisijoj.

paskui. nūo skaičiaus spaus­
dinamų 'litų” it t.t O gali­
ma suprasti, kad valdžia 
spausdins “litus” nesigailė­
dama.

UI INTERNACIONALO 
4-tas KONGRESAS.

1.

LONDONAS. — Hamid Bey,‘ 
turkų nacionalistų atstovas 
Konstantinopoiyj, pareiškė, kad 
Turkai nepriims dabartinio tal­
kininku pakvietimo, į konferen­
ciją. Talkininkai turi pakeisti 
kopferencijos salygas, tik tm>Į 
met Turkai sutiks joj dalyvau­
ti, Turkai atmeta talkininkų 
reikalavimų neiti laike konfe­
rencijos | Europą ir nepradėti 
karo prieš Graikus Trakijoj. 
Nes tuo laiku Graikai galėtų 
sudrutintf savo jėgas. O Angli­
ja galėtų sutraukti savo kariuo­
menę ir laivyną į Gallipolį ir 
Dardanelles.

VARŠUVA. — Lenkijos sei­
mas paskyrė 50 milionu aukso 
markią įtaisymui uosto Gdynios 
mieste. Tai bus'pirmas Lenku 
jūrinis uostas.

BERLYNAS. — įsikūrė nau­
jas didis Vokietijoj pramonės 
tnistas.. Jo galva—-pramoninm- 
kasjOtto Wolff. Trustui . pri­
klauso įvairios kasyklos, plie­
no fabrikai, elektros fabrikai fr 
t.£ Dabartinis kapitalas ■■— 684 
milionai markių; bet trumpu 
laiku jis busiąs padidintas iki 
984 milionų markių.

Galingiausias Stinneso gi 
trustas turi kapitalo 1,138 mi- 
liohus markių. '

PARYŽIUS. — Negras Slid 
kumščiakovoj lengvai sumušė 
vyriausią Prancūzijos ir Euro-' 
pos kumščiuoto ją G. Carpen- 
tier’ą. ; , •

Maskva.— Komunistų In­
ternacionalo Ketvirtasis 
Kongresas prasidės lapkri­
čio 7 d.

VLADIVOSTOKAS. — Su­
sirėmė Sovietą kariumnebė su 
gaujomis baltąją Wi^oliu- 
cionierią tie Spassku. Sbvietą 
orlaivininkaj bombomis išrijo, 
baltagvardiečius iš miesto -ąpy- 

I gardą.

Da rd artelius. ~ 
'.Turkai sakosi nesutinką su 
* tol^ia. talkininkų konirol&J|M 

Į su tokiomis, jų “neitralėmį^| 
(vietomis. Turkai reikalą^M 
įja, kad visa tai būtų jienffl

I užtikrinsią laisvą perėjimąjį Į 
Ivisų šalių laivam pro Dar- I 
danelius. Nors Turkai ir || 
priima į Dardanellų komiri-^j 
ją kitų šalių atstovus. "

Prancūzai pradeda prisi-4 
bijoti, kad Dardanellai ne- < 
pakliūtų į kontrolę Sovietų L 
Rusijos.

7 Valstijų Darbininkai Remia Pramonės Uniją
PASIDARBAVIMAS PRO­

FESINIŲ SĄJUNGŲ 
ŠVIETIMO LYGOS.

Gompersas smerkia tą ju- 1 
dėjimai ]

r z// j1-' * * • ? <
Chicago, ill.' — Smarltyn 

ir smarkyn eina Amerikoj i 
judėjimas del suliejinio i 
amatinių unijų į Vieną ata- i 
tinkamos pramonės uniją. . 
Tą judėjimą visų pirma pa­
kurstė Profesinių Sąjungų 
Švietimo Lygą (Trade 
Union Educational League).

Per paskatinius tris mė­
nesius švietimo Lygos idė­
ją priėmė organizuoti dar­
bininkai septynių valstijų, 
Tų valstijų Darbo Federacir 
jos savo konferencijose pri­
ėmė rezoliucijąš, kad reikia 
pavienes amatmes unijas 
sulieti į vieną, tos pačios 
pramonės uniją (taip sa­
kant, ąjųalgamuoti). , Taip 
padarė organizuoti Tedera-

cijos darbininkai šiose vali^B 
tijose.: Minnesota, Wiscon^ 
sin, Washington, India£^M 
Nebraska, Utah ir Michf^H 
gani O jau metai atgal 
Idą taktiką užgyrė Chicago^ 
Darbd • Federacij'aV turi^ĮĮ 
325,000 narių. ': 1'1 * į;fl|B 

’ Judėjimas ' del amatinių 
unijų suliejimo į vitehą prar 
monės uniją prasidėjo Fe- 
deracijoj Amerikos Verpė* 
jų ir Audėjų, tai^p avalinės;^.

Tarptafutih^Į 
Darbinm^n 

AmalgameitiĮia 
Rubsiurių Unijoj. Amalj^Į 
nueituose pasireiškia no^| 
įtraukti į vieną organizariS 
ją visas adatos darbininki^^ 
pavienes amatines unijaglM|| 

GompersuI, tuzui Ameri^ 
kos Darbo Federacijos Balį J 
šiai nepatinka tas jud^^ 
mas. Gompersas tą 
mą prakeikia. Jis, far-.^įSĮ 
galės, neleis pavienėm 
tinėm unijom dėtis į vienai 
didelę, pramonės uniją.

darbininkų, 
Spaustuvių 
Unijoj ir

ten
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DARBIMNKy PADĖTIS LIETUVOJE SS 2=.' 
.,a;s=“'2,£i2« -rias nabraukė nati “nkrhi '™ J beVMk protestavo 
nas pabraukė pati Darbi- lr nepareiškė savo bendro 
^°- D?rl>I'|''eikinio, tai 1922 m. ablavos
ninkai iš Alytaus valsčiaus 8uju(iino 
stačiai sako: Musų valdi- je ir jos į J
mnkai augstesnieji paturi d6ti a ^bininkains,

lenkus dvarininkus.“ Vai- „džia duoda leidimų dvari- P™ Patek° “ejiman.” 

pinkams' ginkluotis.
■Bet prieš ką ginkluotis? 

Gal prieš ūkininkus? Ne! 
Jei dvarininkai taip laisvai 
ginkluojasi, tai, matyt, gin­
kluojasi prieš bendrą dva­
rininkų ir ūkininkų priešą. 
Jie ginkluojasi prieš darbi­
ninkus,-

Kad valdžia paturi tur­
čius, jau, tą pradedą supra­
sti ir Alytaus apskričio dar­
bininkai. Jie jau atvirai sa­
ko, “kad paėmimas girių 

iglobon valstybės nuo. dvari-i

Lietuvos kr.-demokratų i 
Federacijos . laikraštyje 
“Darbininke” No. 93 (kovo 
5 d.) tilpo Alytaus apskričio 
darbiniūkų pranešimas apiel 
santikius tarp darbininkų 

’ ir dvarininkų ir apie tai, 
kaip dvarininkai lenkai lin­
ksmai sau gyvena tenai, 
kui* darbininkas priklauso < 
prie paskutinių žmonių. Ta­
me pranešime skaitome: 
“Dvarų kumečių padėtis 
varginga. Jie kenčia šaltį 
ir Kitus nepatogumus. Bu­
tai ^čvarokai) be langų, 

kiauromis sienomis. L_
ponai nėduoda. Nedžiugių 
dvare 26 d. šio sausio mirė 
drebėdamas nuo šalčio 80 
metų senelis L. Pekarskas, Į silapldusiu. Tveriąs drau- |

., j nuo 12 metų pratarnavęs gija lenkų pafrontėj, ku- i;L _
kreipiamos ne tiek pneš komunistus,, kiek. prieš visą|dvarui iki paskutiniam lai- riai mūsų valdžia, duoda ninku lenkų yra tik dvarpo-
\ \ .J ’ 'T 1 ' T - Senutės vos paeman- leidimą ginklus turėt neiš- nių naudai.”

. n _ i, j gal ir tyčiom. Me- Ir. tamsesni darbininkai

\ early subscription rates in U, S, $7.00; foreign countries $9.00

Rntfras second class matter March 11, 1914, at the Post Office at 
Brooklyn, N. YM under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams $7.00; pusei —$3.50: 
Trims mėnesiams — $2.Q0. .Kitose Šalyse: metams $9.00; pusei — $4.50

VILUS IR DARBAS
Žiaurus Daugherty klikos užpuolimai ant komu- 

nistų if jos velniškos pastangos sugriauti Amerikos 
Darbininkų Partiją ir profesinių sąjungų Apšvietos Ly- j 

eįgą, sukėlė ūpą visų dorų, Amerikos darbininkų. .Visoj 
-šiąly įvyksta masiniai mitingai, kur minia didžiausių 
jentŲziaizmu sveikina takius kalbėtojus, kaip' Tosteris, 
^Rųthenbergas ir Dunne. Dienos obalsiu tapo : “padėki- 

me miehiganiečiamš”. Chicagos ūnijistų organas ‘"The 
New Majority” teisingai pastebėjo, kad valdžios atakos

kai šnekučiuojas ir mūsų 
pravažiuojanti apskrities 
viršininkai, ūkės, miškų 
įgaliotiniai, urėdai, ministe­
rijos ir kiti mūsų valdinin­
kai, kurie matyt nuomonė­
mis nuo lenkų dvarponio ne­
siskiria, žmonės skriau­
džiančio ir Lenkams esant 
įkalbinėjusi© žmonėms, kad 
apie Lietuvą nėra ką sva­
jot”

Toliau randame1. “Mūsų 
valdininkai augštesni patu­
ri lenkus dvarponius. Zlo- 
to brolis lenkų karininkas, Kuro . , ■ , .v
ir Zlotas gavo leidimą šau­
tuvą turėt ir eina medžiot 
su tuo karininku slaptai ap-
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.tkairįjį sparną darbininkų judėjimo. Ir reikėjo maty-1 -
tti, kokiuo broliškumu Chicagos darbininkai rūpinosi iš- Los kaleno™ ditiSri nuo I tyrus, o 
/hhti po kauciją michiganiečius. Minneapalio darbinin- šalčio h. gal snšalo ponas džiotojų draugijos pirminiu- pradeda blaivėti. Jie neuž
kai taip-pat pareiškė savo užuojautą _ miehiganiečiamš ;malkų neduoda, sako Lietu-

C5r tai ne tik žodžiu, bet ir darbu. Milžiniški mitingai 
y*tiirės įvykti Bostone, New Yorke, Philadelphijoj ir ki- 
į^ur. Amalgameitų kriaučių unija rodo didžiausios už- 
i uojautos peraekiojamiems komunistams.

Persekiojimai negali sulaikyti revoliucinį darbinin­
kų judėjimą!, Tie persekiojimai išjudina kovon net 
Bųos, kurie nelabai tepritaria komunistams. Net Deb- 
įsas parodė, kad jame dar gyva, bent, opesniais momen- 
i tais, revoliucionieriaus sąžinė. Jisai pareiškė savo/už­
uojautą miehiganiečiamš ir sutiko būti nariu naciona- 
jįo apsigynimo komiteto, kuris rūpinsis revoliucinių’ 
Į*darbininlcų gynimu. Tai, be abejonės, daro gero įspū­
džio.

Jeigu Daugherty laukė išsigandimo ir panikos, tai 
pas Palmerio įpėdinis labai apsiriko. *

r* Partijos suvažiavimas atidėtas iki 25 d. gruodžio, j 
t Tai padalyta tuo tikslų, kad prie suvažiavimo geriau 
įprisirengus in kad jame gąlėtij dalyvauti ir suareštuoti 
7^’augai. Jeigh1 suvėžfdvmias būtu įvykęs savo laikų; tai

■ daugelis draugu nebūtu gaįėję jahie dalyvauti. Ligi 
f-talėdų mes turim smarkiau pasidarbuoti. Darbininkų 
T ftpūs, pa kovos įtekme, darosi geresnis ir Darbininkų

■ Partiją darosi vis populiariškesnė. “The Worker” įgija 
j vis daugiau skaitytojų, jo įtakh auga. socialistų pa­

rengimus nesusirenka nei dešimtos dalies tiek klausyto-
Įjų, kiek susirenka į komunistų parengimus.
įĄ..' Taigi, Į darbą, draugai.

Rhode Island darbininkai patys pirmutiniai rimtai 
/^ūsirūpino sudalyti savo valstijoj bendrą frontą. Pir- 

miausiai ta idėja atsirado pąs audėjus ir ją tuoj parėmė 
' Ameinkos Darbininkų Partija. Vietos socialistai irgi 
/j^iritarė bendram proletariniam frontui, bet vėliau jie 
įgavo įsakymą nuo savo vadų iš New Yorko nedaryti jo- 
Odų sutarčių su Darbininkų Partiją. Nuo sabotažnin- 
'Ikų ar begalima laukti ko kito! Bet Rhode Islando dar- 
i(bininkaį apsieis ir be jų. Ten jau įvyko visos valstijos 
dai'bininkų konferencija, kuri davė gerų pasekmių.

D.

KAREIVIAMS “DOVANA”

ku žinomas lenlcomanas Ma- j ilgo praregės, 

linauskas. -Susitvers po jo 20-VIII-22. S. P.

Chicagos Darbininkai ir “Naujienos”
Kuomet valdžios agentai 

ir šnipai brutališkai užpuo-

vos valdžia užgynus duot,, 
nuo jo atėmus miškus; gu­
driai jis agituoja naudai 
Lenkijos prieš .Lietuvos vab 
džią.. Pernai geriausio miš­
ko tas ponas pardavė Varė­
nos Mileriui 5 dešimtines,
šįmet vėl 6 deš. yra kerta-1 lė ant Apšvietos Lygos su­
mos ir varomos artyn len- važiavimo, ir areštavo ten 
kų. Jie padarė dokumentą visą eilę ūnijistų, kuomet 
“zadnim čislom”, kati tas pirm to jie areštavo visą 
miškas parduotas' lenkam eilę stamb^ darbininkų vei- 
esant, kas jam gyvenant pa- kūjų ir vadų Amerikos Dar- 

■ frontej nesunku buvo pa- bininkų Partijos Michigan© 
daryt, nes ir antspaudos miškuose, tai net švaresni 

' lenkams išėjus liko pas juos liberalai pasipil<tino tais 
ir žmonės, kurių parašai naujais palmeriniais* užpuo- 
reikalingi. čia netoli gyve-|limais. Net-menševikų‘Call’ 
na.' Skundės žinories rr Bei- pareiškė ,kad jisai hesutin- 
inan ir ministeriams ir pre- 
ridentui, surašydami šim­
tais ir ypatiškai paaiškinda­
mi šunybes lenko dvarinin­
ko, bet nieko tas negelbėjo 
ir priėjo prie tos nuomonės, £.c*x^, v...
kad paėmimas girių glotnu džią del tį Užpuolimų, bet 
valstybes nuo dvarininkų didžiausiu 'begėdiškumu su- 
lenkų yra tik dvarponių mėtė visą bėdą ant komu- 
naudai, nes jie miškus par- nistų. Renegato Grigaičio 
duot atranda būdo, kitus gijnuomonė yra tokia: jeigu 
valstybė apsaugojus jiems 
atiduos, tik vargdieniams 
žmoneliams vargas didinas.
Jų butų kiaurų nieks nėma-Įdžios, bet komunistų kaltė, 
nn tinicyx/i* .Ik-k&k yiw I T inn +/\lz’rr\ R/irrrirli erini m

Dešimtys tūkstančių šios šalies kareivių, 'dalyvą- 
’ fųsįų imperialistiniam pasaulio kare, iki šiol dar turėjo 
i viltį gauti bonusus. Daugelis tų kareivių neteko rankų, 
^k-Ojų; daugelis jų-sugrįžo gazais užnuodyti ;ir netinka- 
Sit jokiam darbui. Jie tikėjos, kad valdžia jiems duos 

. ovanų. Bet jių skaudžiai apsiriko.
Tiesą, šalies- kongresas (abudu butai) buvo nubal- 

duoti kamviąms bonusus, bet prezidentas Hąrdin- 
,^as uždėjo-savo veto ant to nutarimu. Tatai turėjo eiti 
Atgal perbalsavimųi. Jeį kongrese ir Senate būtų vėl 

.nubalsuota (šiame atsitikime dviem trečdaliais balsų) 
bonusus, taL nežiūrintį prezidento veto, bonusai būtu 

buvę duodami. Bet taip nebuvo. Kongresas, tiesa, nu- 
r balsavo antru kartu daugiau kaip dviem trečdaliais^ bet 
^senate iki dviejų trečdalių trūko, keturių balsų. Tokiu 
' būdu įr nupuolė nutarimas duoti kareiviams boųusuą.

Kareiviai .savo krauju ir gyvastimis gynė kapitalis- 

^džiausius turtus laike kąro. Kareiviam būvą žadamai 
'. viskas, bet karui pasibaigus, kada jie jau nereikalingi Į 
i (daugelis iš jų. jhų niekuomet nebus niekam, rejkąliųd, 

ns neteko, sveikatos), tai jiems atsukama pečiai.
Prezidentas vetavo kareiviams bonusus.. Jis nepai-1

naudojamieji pajėgia^ 
suprasti tai. Bet visuomet 
taip nebus.

ka su valdžios vartojamom 
baltojo teroro ’ priemonėm.

Tiktai lietuviškų judoš- 
ninkų organas “Naujienos”, 
redaguojamos-renegato Gri- 

Į gaičio, ne tik ne^apeikė val-

no taisyt,'bet už tat ruošia­
mos taisyt baudžiavos lai­
kuose statytos karčiamos. 
Medžiaga -prirengta. Ten 
valstybė miškų imt negina. 
Pono palociuose ramiai sau 
šildos šeimyna Busochackų 
parvažiavus.- iš Varšavos, 
kur liko tik jaunas lenkų 
karinink. Rusochackas sva­
jodamas atvėst į Lietuvą 
su ginklais lenkų legijonus I 
dvaro savininkas Žilinskas 
kaip ir visur malonus yra 
del dirbančių naudai Lenki­
jos. Pas jį vieši ir lenkiš-

valdžia areštuoja ir į kalėji­
mus kemša komunistus ir 
unijistus — tai čia ne val-

Ligi tokio begėdiškumo ne- 
daėjo net kapitalistų spau­
da. Kuomet socialistas vir­
sta renegatu, tuomet jisai 
bjauriau kovoja su darbi­
ninkų judėjimu, negu kapi­
talistai. Tokiuo yra rene­
gatas Grigaitis.

Dabar pažiūrėkim, ką sa­
ko apie tas valdžios ablavas 
amt komunistų . Chicagos 
Darbo Federacija, kuri kal­
ba varde šimtų tūkstančių 
ųnįjistų. Chic. Darbo Fede­
racija griežčiausiu būdu pa­
smerkė valdžios “raidus”.

j tuose “nukentėjusiu”, tai yra, keliems šimtams dykaduo­
nių,, kurie ąpb,ą be jokio reikalo, bastosi,, arba nuvykę ten 
grynai savo biznio reikalais. Ir, be abejonės, kongresas 
ir senatas nubąlsuos, ir prezidentas nęvętuos, $ųoti pa- 
gelbą tiems dykaduoniams. Mat, jie yra kapitalistų kle- 
šos žmonės, tos pačios klesos,, kuriai priklauso ir preri- 
deųtas, O> kareiviai juk prasčiokai, įai kas čia jų paisys, 

Eėikia paminėti dar ir tai, kad laikę rinkimų svar­
biausiu Hardingo obalsiu buvo “kareiviams bonusai”. 

Kreiltalus u?:jūryj. Šios jšalies kapitalistai sukrovė dį-| Jis ir jo palaikytojai visuomet ir visur kalbėjo, kad ka- 
tnWns ifra.ita . ITa>rta(TO,isem Inrim I rranfi hnmiSllR Mnt flailOIlnifl, KaHm rmri-reiviai turi gauti bonusus. Mat, dauguma šalies žmo­

nių pritarė bon ūsų davimui, tai jis ir įataikavė4 Bet 
klldą tW0 prezidentu, tai nepaiso to, kad dauguma žmo­
nių stoja už bonusus kareiviams^

Kareiviams feti yva gera pamokjt žinoma, skaudi
tūkstančių kareivių. Bet jis prąšo, kad kongresas pamoka. Niekas delei to negali džiaugtis.
įkirtų nors $200,000 gelbėjimui Artimuosiuose Ry- 

Hvj■I•■■SH■MIHISi|HbhQj■H,

Savo rezoliucijoj ji sako, 
kad del tų areštų turi pro­
testuoti kiekvienas žmogus, 
kuris brangina- pilietines 
laisves ir kuriam rūpi dar­
bininkų kova už žmonišką 
pragyvenimą (struggle of 
workers for a decent -stan­
dard of lį^e.) Toliau toj pa­
čioj rezoliucijoj protestuo­
jama prieš neteisėtą įsiver­
žimą į viešą mitingą ir kar­
štai užsistojamą už Fosterį, 
Browdferį ir kitus žmonės, 
kuriuos valdžia areštavo I 
prieš komunistus.

Palyginkite šitą nukišta-, 
tymą Chicagos Dhrbo Fe­
deracijos. su gyvulišku 
“Naujienų” užpuolimu ir in­
sinuacijom prieš komunis­
tus! Chicagos unijistai sa­
ko, kad del komunistų per­
sekiojimo turi susirūpinti 
visi darbininkai. O “Nau­
jienos” sako, kad komunis­
tai neturi teisės kreipties į 
darbininkus.

Buvo lietuviškam gyveni­
me. daug išdavikų, daug re­
negatų. Bet tokio bestiališ- 
ko renegato, kuris taip 
trokštų savo buvusių drau­
gų persekiojimo, kaip to no­
ri Grigaitis, dar nebuvo. 
Čia koks tai patologiškas 
renegątizmas, koks tai kle- 

I jojimas.
Komunistus ^areštuoja, 

juos persekibjA,' Grigaitis ne 
tik kad prieš tai neprotes’- 
tuoja, bet dar juos pačius 

I kaltina. Tas menševikiš- 
kas Kapucinas !

Bet draugai visoj Ameri­
koj gali dabar žinoti, kad 

! Chicagos unijos visai kitaip 
į dalykus žiūri, negu- sočia- 
Ūstiniai renegatai.

Dabar pąimldme Chica- 
Igos darbininkų laikraštį 
“The New Majority” (tai ne 
bolševisiškas laikraštis, bet 
oficialis organas Chic. Dar­
bo Federacijos ir Fannerių ■ 
-Darbininkų Partijos). Ji- , 
sai viename savo editoriale 
dar aiškiau pasako, kad , 
“pastarąsias ablavas Michi- ■; 
ganė reiltia suprasti, kaipo ! 
tiesioginį užpuolimą ant 
darbininkų judėjimo.” . J.

Ir- reikia pasakyti, kad 
| unijos daugely, vietų pade­
da areštuotiems (sukelti 
kaucijas, pagelbėti teismo 
lėšas padengti ir 1.1) J

Tai ve, kaip1 elgiasi dori 
unijistai, matydami, kaip 
persekioja jų brolius komu­
nistus! Na, o-“N-nos’ , ku­
rios nieko bendro su darbi­
ninkų judėjimu neturi, el­
giasi visai kitaip. Jos ne 
tik pagelbos netejkia sua­
reštuotiems, bet spiria į 
juos savo koja. Gerai bent, 
kad'Chicagos unijistai jau 
neklauso pamokslų socialis­
tinių renegatų.

Bet Grigaičių nachališku- 
mas sumuša visus rekordus 
tame, kad žiauriausiu būdu 
ėsdąmas komunistus ir pri­
tardamas jų persekiojimui,1 
jisai dar drįsta reikalauti, 
kad Rusijos Sovietų valdžia 
elgtųsi broliškai su tokios 
rūšies renegatais, kokiuo 
yra Grigaitis. Na, ar ne 
bjaurybė! ' Ar tai bolševi­
kai už juodžiausius darbus 
turi gražumu atsimokėti? 
Ne tie laikai, ponas smoke, 
dabar. Su politiniais šuni­
mis reikia ir elgties taip, 
kaip išpuola elgties su pana­
šiais gaivalais.

Duokim sau, p. Grigaitis 
nuvyktų Maskvon. Ar po 
tų visų judošysčių, kokias 
jisai atliko, ar po to kaip 
niekino, šmeižė jisai komu­
nistus, po to, kaip jisai 
bjauriai apgaudinėjo žmo­
nes karo metu, ar po viso 
to, jisai norėtų, kad Mas­
kvoj su juo elgtųsi, kaip su 
padoriu žmogum? Ar -tai 
jisai norėtų turėt rojų ne 
tik kapitalistų pasauly, bet 
būti gerbiamu žmogum' ir 
pas komunistus?7 J

Ne, bolševikai nepripažįs­
ta lygybės tiem renegatam, 
kurie visose kapitalistinėse 
šalyse eina išvien su tais, 
kurie smaugia komunistus.},

A. Vincaitis.

POLITINES
PASTABOS

Į Kapitalistų organas New 
Yorko “Times” labai džiau- 
giasi delei to, kad preziden­
tas Hardingas vetavo bilių, 
teikianti kareiviams bonu­
sus. Girdi, tekis p^ežidbn- 
to pasielgimus negalima ne­
pagirti Bet apgailestauja 
tas kapitalistų organas, kad 
prezidento vetoj yra negeis­
tinas pasakymas, jog atei­
tyj ‘'‘gal prisieis' išmokėti 
nesuskaitomus milionus” in­
validų kareivių pensijomis. 
Mat, prezidentas, sutremp­
dama^ kareivių * reikalavi­
mus po kojomis, bent vikd-r 

; jo juos ateičia, kad jie lauk­
tų, “gal kada kas mokės 
jiems pensiją’7. O “Times” 
yra atviresnis ir nenori nei 
žadėti, ko nemano duoti.

iv Atyiiai kalba išnaudoto­
jai, tik, deją, dar ne viri iš-

Prieš Jungtinių ^algtijq 
kongreso išsisldrstynų 
trims mėnesiams 
kongresmanas Mondefl pra­
šė, kad vienbaltiai jam m 
teiktų dvi minutes laikį pa. 
sakyti, Įdek daug kongresas- 
nuveikė per metusi; Knn- 
gresmands Garrett 
jo, kad būtų galimą įai nO-J 
pasakoti per vieną minutę. 
Mondell tai ir padarė. Ta­
da socialistas kongresma- 
nas London, pasiūlę duoti 
“džentelmonųi iš Wyoming” 
(Mondell) visą valandą lai­
ko pašaly  ti,- kiek kongresas 
beveikė.

’ ■. • < i i
Vadinas, ką kongresas 

per metus nuveikė, tai ga­
lima per minutę aipasatoti, 
o atpasakoti tą, ko neveikė, i 
reikia visos valandbs. Juo­
kas, ar ne?

Apie socialistu Londoną 
galima pasakyti ufek, kad ir 

-jo visas nuopelnas kongre­
se, tai tik šitas šposas, 8- 
kirstas kongresmenams, Jo 
darbų irgi nėra, "įį 

Arthur Brisbaną, H®!®- 
to laikraščių “išmiųti^ sta- 
lyeia”, mano, jog; Atiinuo- 
siuose Rytuose karo Mįuą 
Jis sako, Francija^if ItulĮj3 
nekariaus, nes jos jAu aidė- 
me pakankama^, pereita«e 
kare. O Britanija 
sijos., Rusija turiajįef> 
lionųs kareįtių, kurie iąt>; 
kinę, jog jie'turi 
pasaulį, padaryti jį, 
niu. Tt^n, prieš kuri ®' 
na, sunku turėti reikalą si , 
tokiais žmonėmis, sad® F 
Brisbane. 1 ■ i

Komunistailąiko 
savo konferencijas, 
valdžios, neš ji 
juos. Bei koi bijo 
“socialistai”? ^auR096 
rašoma, kad lietuviai 
alįstai”, laikė konfer^ 
Brooklynė. Ji buvo 
niekas, jos nežindj®' ™ J 
valdžia “socialistų” n®P® 
kipja. Jie jai 
dingi, neš eina P 
liucinį darbininku 
Jie ibijo, k&d žmonrų n - 
tu i jų konferencffiE . 
jie turi tokius 
ir tokią gerą 
bijo žmonėms įMMM

Gladiatorių

A.L.ULJ). xjqLa'M*
kom. tarimai

XII Apshn fejį 
pirmąg posSdis^ po ki>nf> ijrif 
sėjo, 1^22, Liekną WM* 

s vet., Pittiton,Skaityta laiškai nuo irev'1! 
kuopų su reikalavimais 

|agitacijos inSąesyj 
Į maistą. LM1® 
/rajonų. Petsltąi^TaiŽh^^ 
si rodę, kokių kalbėtoji 
reikalauja: kalbėtojai 
Iriną iš eilfe Šlįi# A 
Ė- N.
V.
J. Wdss.'nia-ia. nutarta rengįi 
maršrutą, prajedailt 
spalio iki 20 d. ąpajib, 
formoj;

BinglianiAm. į> Scrantan, ^. ; ■ ' , Jį.*
Thrrip, jgšEj. ' Pittston, Pa. w



Utarninkas, 26 Rugs. 1922 A I j V E
Buvo apie 700 žmonių. Tuo I tų del naujo choro tvėrimo, kiek 
lklJ liinlrpsi onioKnlroi rl ItllriSin nitmnidiTo firrtnicrtz*-;?

PETER SMITH

spalio 
spalio 
spalio 
spalio 
spalio

spalio 
spalio 
spalio 
spalio 
spalio 
spalio 
spalio 
spalio

. 15
15 d.

' Inkerman, Pa. 
fixeter, Pa. 
Wilkes Barre, Pa. 
Plymouth, Pa. J 
Nanticoke, Pa. 
Miners Mills, Pa. 
Ashley, Pa.
Edwardsville, Pa. 
Swoyersville, Pa.

pajėgia gerai 
Bet visuomet

22
23
24
25
26
27
28
29

Wilkes Barre, Pa. , 
Nanticoke, Pa. 
Plymouth, Pa.
Wyoming ,Pa.
Pittston, Pa.
Scranton, Pa.
Forest City, Pa. 
Binghamton, N. Y.

,12 spalio
13 spalio 

spalio po piet 
spalio vakare

16
17
18
19
20

Antrą maršrutą nutarta 
rengti tik didmiesčiuose ir kvies 
ti kitą kalbėtoją, pradedant su 
22 d. spalio: /

Puslapis Trečias

tinių Valstijy 
išsisldrstymą

MondeD pla­
išiai jam su-|. 
ites laike pa- 
ug kolitas1 
lėtus. K(«p- 
'rett pastebė- 
alima tai nu­
denk minutę, 
padarė. Ta- 

kongresma- 
įsiūlė duoti 
iš'Wyoming” 

į valandą lai- 
iek kongi'esas

OKULISTASneklausė jo aiškinimosi ir areš­
tavo. Bet čia kompanija paro­
dė savo “susimylėjimą”. Kom­
panija streikierį išėmė ant pa­
rankos ir teismui užmokėjo 
$12.50. Po streikui iš yisų dar­
bininkų tuos pinigus atsiėmė. 
Mat, per klaida detektyvas a- 
reštavo ne tą streikierį, kuris 
kompanijos buvo įsakytas areš­
tuoti. Nors tas, kuris buvo are­
štuotas, nepasiliko skebauti, bet 
labai nenoroms ėjo iš dirbtu­
vės ir visuomet vergiškai nuo­
lankavo. Todėl jį kompanija ir 
ėmė ant parankos. O dabar ne- 
kurie ir mano, kad kompanija 
parodė malonę.

Reikia pasakyti, kad kuomet 
kompanija muša algas, tai nu­
muša po 5c. nuo masto. O ka­
da prideda, tai po pusę cento.

Eastone daugiausia šilko au- 
dinyčios. Yra keletas ir geleži­
nių dirbtuvių. Taipgi, rodos, 
yra apie pora dirbtuvių, kurios 
išdirba visokius dažus. Eastone 
ir Philipsburge darbininkai ne­
organizuoti. Todėl čia kompani­
jos darbininkams tiek moka, 
kiek jų noras, čia darbininkų

grijų sąryšio delegatai jau tarė 
savo žodį naujiems disorgani- 
zatoriams ir parodė, kur sąryšis 
stovi.

C.P.D. Sąryšio Koresp.

Į Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Egesniam Laikui

laiku lankėsi šio/ apielinkėj d. 
P. P. Cosgrove, Kuzbas organi­
zatorius iš New Yorko, kuris 
buvo pakviestas pakalbėti ant 
šio pikniko,

Drg. P. P. Cosgrove yra bū- 
vęs Sovietų Rusijoj ir pilnai 
susipažinęs su S. R. ekonomi­
niu padėjimu. Pirmoj dalyj sa­
vo kalbos, jis aiškino S/R. eko­
nominę padėtį. Jis taipgi aiškiai 
išaiškino Kuzbaso organizacijos 
tikslą ir pilnai supažindino klau 
sytojus su Kuzbos uždaviniais. 
Ragino visus prisidėti prie at- 
budąvojimo Tarybų Rusijos. 
Baigdamas savo kalbą d. P. P. 
CT prisiminė ir šios “demokra­
tinės” šalies politinius kalinius 
ir prašę publikos paaukauti pa­
gal savo išgalę del politinių ka­
linių. Aukų Nurinkta $42.85 
Ant šio pikniko daug išplatin­
ta “Kuzbaso0 ir kitokios darbi­
ninkiškos literatūros.

Po prakalbų daugelis visokių 
amatninkų išpildė aplikacijų, 
kad nori važiuoti į Tarybų Ru­
siją per Kuzbas organizaciją. 
Šitas piknikas buvo pasekmin­
gas visai atžvilgiais. Pelno li­
ko del Workers Defence Com­
mittee $130.

čia reikia pasakyti, kad ir 
lietuviai dalyvauja tarpteutiš- 
kame veikime ir sa\žo darbu y- 
ra prisidėję 
piknikų:

. .’turėjo pirmiaus buvusieji “liuo- 
- sybiriinkai Viena to naujo 
i “choro” orgahiž&torių ant M.

choro suširinkuno pasakė, kad 
jaunimas nuo. kampų atbėga ir 
prašo, kad ihes tvertume nau­
ją chorą; tat mes ir tveriame. 
Tai tokius ir tam panašius ar­
gumentus tie nauji disorgani- 
zatoriai turi.. develando pro- 
gresyvė visuomenė jau turi lek­
ciją iš, praeities ir šituos naujus 
disorganižatorius tuojau pama­
tė.

Clevelando progresyvių^drau-

Phone i 4711 Market.

J. FREDI AN 
703 GRAND STREET

netoli Grabam Ave.
BROOKLYN, N. Y*

Akys Iš^zaminuojamos
Per Hedicinos Daktarą

Ofiso Valandos::
Darbo dienomis (išskyrus iventadle 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 8:80 
263 6 vaL vakare. Utaminkais i 
ketvargais iki 7:30 vakare.

Krautuvė atsidaro • vaL ryla

prie virš minėtų

KORESPONDENCIJOS
EASTON, PA.

Žvalgas.

CLEVELAND, OHIO. BANKAS DEL LIETUVIŲ

S

rląnĮ

Se

Antras tarptautiškas pikni­
kas taipgi gerai pavyko. Jį 
rengė Workers Defence Com­
mittee.

piknikams, vieti- 
rengiasi

ą kongresas 
zeike, tSfi ga- 
tę atpasakoti, 
k ko neveiki, 
landbs, Juo-

[ su t®®’ ■

it 
Patriki®18 *

Kada pabaigoj savaites jus 
gaunate alga, atimkite nuo 
jos nemažiau kaip 10% (ar­
ba daugiau) ir padekite į 
mūsą Speciali Nuošimčiu 
Skyrįą, kuriame jie jums at­
neš 4% palukų. Pradekite 
dabar ir tau pykite regu] ja­
niškai ir sistematiškai.

Pasarga Detroito Lietuviu ms Darbininkams
CU randai! dvi lletuvlakoa aptlėkos. kurioso galima pirkti vairini daug 

prieinameuo kaina, negru kur kitur, ypač dabartiniama krhdb laika.
M. A. KISHON, -

Aptiekoriua Savlninkaa
8701 JOS. CAMPA U AVE. ir 5046 CHENE ST.,

N. Y. bendro fronto komiteto darbo sąlygos tiesiog nepake- 
pasiulymą padengti maršruto I Hamos. Audinyčiose dienom dir-

AUKSORIUS
r. Lepton"

Visokie brangakmeniai, ( Žiedai, 
laikrodėliai, įvairus auksiniai ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
su didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON 
701 Grand Street,

Brooklyn, N. Y. |

Taupyti galima pradėti 
nuo $1.00 ar daugiau. 
Pradėkite šiandien ir pri­
sidėkite prie mūsų dide­
les depozitorių šeimynos

Draugijų Veikimas Ir Kiti 
Nuotikiai.

d. rugsėjo užsibaigė 
Verta-, pažymėti apie 
R, pikniką. Ant šio

•9

Telephone 2820 GraanpalaA g™

J. GARŠVAI 
1 -51 f y 7

m

Nutarta, kad kuopos parū­
pintų svetaines ir pasidirbtų 
plakatus, o kitur, kur nėra kuo­
pų, parūpins Apskr. Visos kuo­
pęs privalo plakatuose garsinti 
“RengiS XII Apskr. ir LMfS. 
4 Rajonas” ir pinigus, likusius 
Ino Apmokėjimo išlaidų, tūri 
priduoti Apskr. iždininkui tuo- 
jaus po prakalbų.

Nutaila priimti Binghamtoji,

BANKAS SU DŪŠIA

Real Estate Broke?'
54 Academy St 

NEWARK, N. J.
Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokias patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pa^ mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą

PATARNAVIMĄ, DR. A J. KARALIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS t

istą Londonu 
ti tiek, kad ir 
jjnąs kongre- 
is šposas, ii- 
smanams,.J9 
a.
įbane, Hears- 
išminties sta- 
jog Ai'timuo- 
j karo aete 
cija ir Italija 
jos jšu atsįė- 
u pereitai? 
nija Įnjoslly- 
uri apie 8 n>į‘ 
j, kųide^ 
;uri perkeisti 
yti jį W 
ės kurį jiee*’ 
iti reikalą su 
hišį sib I

Ko 
yas, 
ji peršelooj; 
bijo lietuviį

etuviai

buw 
inojo. 0 M 
S^‘,WPef*’ 
i' dai® nail"

ikų judO 
ūOOf 
end jo- Maį 
į “principu 
pu^Į*1 
jasĮro^y^- 
idiatori®-

■R Kį 
SPSKR.1!^'

d. Kom.

■ 
d ntto

ISM

deficitas, jeigu būtu, nes yra 
baimė, kad po didžiajam anglia­
kasių streikui gali būti mažai 
aukų.

Skaitytas laiškas nuo CentTo 
; Sekr., kuriame linldma gerų 
pasekmių veikime labui ALD. 
LD. visiems susitailtius. Laiš­
kas priimtas. Nutarta pakviesti 
drg. V. Kubilskį atgal į Apskr. 
Piki. Kom. ir pavesti jam kny- 
giaus vietą. Įgaliota draugai M. 
Pacenka ir M. Kalauskas daly­
vauti LMPS. 4 Rajono pose-J 
džiuose del didesnio veikimo 
bendrame fronte.

/. S. Vaškevičius,
XII Apsla*. Sękr.

» r, Audėjų Streiko^ r
29 d. rugpjūčio Universal 

Loom Co. šilko audėjai buvo 
išėję į streiką ir po vienos sa­
vaitės streiko darbininkai su­
grįžo dirbti su mažu laimėji­
mu, Darbininkai statė reikala­
vimą, kad kompanija pakeltų 2 
centu ant masto. Iš sykio kom­
panija visiškai atsisakė įkalbėti 
su streikierių komitetu. Bet ka­
dangi kompanija pamatė, kad 
darbininkai laikosi solidariškai, 
tai po keturių dienų streiko, 
kompanija užvedė derybas su 
streikieriais. Mat, manė; kad 
darbininkai laikysis ir ant to- 
liaus taip solidariškai, kaip ir 
iš pradžios streiko. Todėl ir už­
vedė derybas. Bet streikas dali­
nai jau buvo pakrikęs, nes di­
džiuma darbininkų nebenorėjo 
stovėt ant sargybos (picket 
line). Nes jau kati buvo nuė­
ję j ieškot darbo kitur. Bet ka­
dangi kompanijai tur būt nie­
kas nepranešė apie streiko pa­
krikimą, tai todėl ji ir pridė­
jo darbininkam pusę cento do­
vaną ant nfiasto. Tai yra už pir­
kios Mėsos* paddrytą darbą. Bet 
jeigu tik biskį komp. suranda, 
kad nėra pirmos klesos darbas 
(mus ji už biskį prastesnį dar­
bą nieko nepraranda), tai dar­
bininkai tos pusės cento premi­
jas negauna.

Nors tik vieną savaitę strei­
kas tęsėsi, bet vienas darbinin­
kas, laike streiko, buvo areštuo­
tas ir užsimokėjo pabaudos 
$12.50. Gal kas manys, kad tas 
darbininkas ką tokio padarė. 
Nieko ypatingo nebuv6.Tas dar­
bininkas atėjo pasiklaust ant 

•‘picket laine’ės” stovinčių dar­
bininkų, kada grįšime j darbą,. 
(Mat, jis turi mažą farmelę, o 
antra, tai jis bijojo pikietuoti). 
Tuoj prišoko detektyvas nei 
blekės neparodęs. I liepė sjtrei- 
kieriam išsiskirstyti. Kiti strei- 
kieriai tuojau nuėjo į šalį. O 
tas, vargšas , mažai angliškai 
sukalbėdamas, norėjo pasiaiš­
kinti detektyVui, kad jis nepi- 
kįetuoja, o tik klausia, kada 
grįšime į darbą. Bet detektyvas-

ba po 9 vai., o naktimis nuo 10 
il<i 13 vai. Darbininkai dirba 
ant trijų staklių. Audėjam ant 
trijų stalelių yra begalo sunku 
dirbti. Ir kuomet Įšjįirba 13 
vai. naktį, tai valgiai namo 
begali pareiti. Nors Eastono au­
dėjai uždirba, / dieniniai į dvi 
savaites nuo 45 iki 60 dol.. o 
naktiniai nuo 60 iki 100 dol., bet 
sulyginus su nusidirbimu ir pra­
gyvenimu, tai uždarbis mažas.

čionai Amalgameitų unijai 
lyra dirva plati,- Amalgameitų 
unija turėtų prisiųst kelis ge­
rus agitatorius, kaip* tai anglų 
ir italų kalbose. Galėtų sutverti 
uniją, žinoma, iŠ sykio unijai 
darbas būtų sunkus, bet, man 
rodos, pasisekimas būtų neblo­
gas. Mūsų draugai, kurie pri­
klauso prie Amalgameitų uni­
jos audėjų skyriaus, tūri at­
kreipi atydą į Eastono audėjus, 
nes Eastono audėjų padėjimas 
apverktinas.

Su 10 
piknikai. 
F. of S. 
pikniko buvo leidžiamas pianas, 
kurį paaukojo drg. J. Jakas, 
apleisdamas CIevelandą. šitas 
piknikas buvo vienas didžiausių 
piknikų. Susirinko 3,000 su vir­
šum žmonių. Pelno liko $1,200. 
šitas piknikas yra geriausių į- 
rodymu, kad dar šios šalies 
darbininkai šelpia Tarybų Ru­
sijos darbininkus ir kad Tarybų 
Rusijos draugų skaičius auga 
ir šioje šalyje. Piknikas buvo 
rūpestingai surengtas su plačia 
programa, kuria visi atsilan­
kiusieji buvo patenkinti.

E 
S

Sutaupysite 10% savo 
algos mažiausiai DR. RADLOW

Pasibaigus 
nes draugijos uoliai 
prie žieminio sezono. Darbinin­
kiškas Mirtos choras, kaipo 
dailės draugija, atidarys žiemi­
nį sezoną 8 d. spalio; bus stato­
mas veikalas “Buožės”. Veika­
las yra naujas. Atvaizdina da­
bartinį Lietuvos gyvenimą. Tai­
gi visi turite būti ant šio va­
karo ir maryti savo akimis, 
kaip mus broliai Lietuvoj turi 
gyventi.

šiemet, kaip tik M. choras 
po vasarinių vakacijų pradėjo 
laikyti dainų praktikas, tai vėl 
save eikvojant! disorganizato- 
riai pradėjo organizuoti naują 
"chorą”, ’ Bet Kities disorgani- 
zatoriai nė tiek neturi argumen-

Manufacturers Trust Compa­
ny, su tikslu, idant supažindi­
nus lietuvius su ta banka* šita 
bankas turi savo skyrių po nu­
meriu 33 Grand St., viduryj 
pačios didžiausios lietuvių kolo­
nijos Brooklyn^ ir visi ten dir­
bantieji darbininkai yra tokie 
mandagus ir pasiryžę lietuviam 
patarnauti taip, kad tik pato­
giausiai ir geriausiai būtų lie­
tuviams vėsti visus bankinius 
reikalus su ta banka., Ta ban­
ką turi speciąiį skyrių, kuriame 
galima pradėti taupyti nuo vie­
no dolerio įr moka 4% metams. 
The Manufacturers Trust Com­
pany yraz stambi įstaiga, nes 
turi$50,000,000 depozitų ir jos 
turtas siekia virš $5,000,00®; 
šitos skaitlinės užtektinai gali 
užganėdinti kiekvieną depozito- 
rių, jog jų padėti pinigai negali 
pražūti. <

(Apgar.)

r

— DETROIT, j;

Mūsų skyriai randasi 
sekančiose ^vieuose:

BROOKLYNE

33 GRAND STREET
227 HAV1EMEYER ST.

710 GRAND ST.
84 BROADWAY.

774 BROADWAY

QUEENS
1696 Myrtle Ave., Ridgewood

MANHATTAN
481 EIGHTH AVE.
139 BROADWAY

JHanuBctarers

NATHAN S. JONAS

116 East 81st Street, arti Lexington Avenue 
SPECIALISTAS, 

ĮVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOS UGŲ 
r\T>ATarc J Patarnavimas kitiems, JO OBALblb: Kaip if pats gau

Užtikriname beskausmį, atsargi] gydymą.
Baigęs mokslus Vokietijoje

Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A. M. iki 6 P. M., Pėtnyčiomis 
ir UtAiTiinkais nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Ncdėldieniais nuo 

9 A. M. iki 12 vai. Dieną.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ 
(Inkstą, Pūsles, Prostatos ir t.t.) 

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 
25 S1ETU&

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervą 
suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS!___________________________ VYRAI!

Išegzaminavojame Dykai
žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil­

ties pasveikti, bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta įr 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui.
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la­
bai žemos. Daugelis sergančią važiuoja 

*net šimtus mylių, idant tapti išgydytais.
Visoki^ ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas su lyg Wasserman o sis­
temos, Taipgi yra' daromi kraujo įčiri- 
kimai.

Dr. ZINS
11O EAST 16=th ST.

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLAGE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedeįlomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

UCTUVIAI, NORINTI PIRKTI RAKANDUS (Furniture) 
TĖMYKITE!

Mūsų visas stakas turi būt išparduotas į porą savaičių, nepai- 
šaut didelių nuostolių, delei taisymo viso namo. Bet šita pro­

ga trumpa, vienok pirkėjams nešą didelę nauda.

8303 So. Morgan Street, 
CHICAGO, ILL.

Telefonas: Boulevard. 2160
Valandos:

Nkd 9 iki 12 vai. dienos ir
Nuo 2 iki 9 vai. vakare-

DR. C. K. CHERRYS | 
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spinduliai.
2201 W. 22nd ir So, Leavitt Sts. 1 

CHICAGO, ILL: }
Telefonas: Canal 6222, I

Vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo I lki 8 Į

Automobiliu Mokykla

146 W. 56th STREET^ 
New York Cty ■

Jeigu jūs norite tepti geru ttW 
chaniku — "Šoferiu", įfšm JOs norit 
uždirbti nuo |30 iki 4$ I 
tai kmipkiUB į mūsą lietuvišką mo 
kykla. Čionai Jūs gedėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato, Mas tu­
rime 8 sistemas mokinimui automor 
bilių mechanizmo, su kurią ppgelbr 
lengvai ir greitai išmokiname savX 
mokinius, kaip važinėti agtomobfflĮgft 
taip ir greitai juos sutaisyk 
mokiname lietuviškai. Kursas 
able keturias savaite^. Mes i 
riname šoferio “laisnlus” įr n 
komė vieta. Mokykitės geroj u 
viškoj mokykloj. Lietum mėl 
jas ir instruktorius.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI j 
NAMĄ, TAI VISADOS 1 

EIKITE PAS 1
J. VASTUNAS
Real Estate Co. j 

154 GRAND ST, DROOKLYN? 
bĮes aš turiu labai daug namą; 
ant pardavimo Brooklyn o mieste 
ir pjdemiesčiuose: Ridgewood, 
East New York, Jamaica, Maa 
noth įr Flatbush. Iš daugumui, 
kelintas yra labai pigią, todėl 
kurie manėte pirkti namu& tai| 
turėsite gerą progą pasipelnytiį 
pirkimu. Taipgi kas pas mana f 
pirks, tas bus aprūpintas 
geriausiai ir po priežiūra geriau- Į] 
šio advokato* Taipgi ai parduo- P 
du visokios rūšies biznius: tu­

mes, grosernes, restoranui Jg 
kriaučių dirbtuves.

Kas pirks pas mane, ttti 
SUčfiDYS DAUG PINIGŲ

SMGĄNTI LIETUVIAI j 
Puslėa, Inkstą, Skilvio, Kraujo ir Odos ligo­
ms! Šitos ligos daugiausiai yra išsiplatinu­
sios tarpę darbininku: nugaros skaudėjimas, 
nuvargimas, nemiegojimas ,silpnumas, nervą 
suirimas iŠ priežasties senumo, arba kitokią 
kokią nors priežasčių; Jeigu jus esat ką tik 
atkelavęs į šią šalį ir pradėjote sirgti, tai 
eikite po numeriu 140 E. 22nd St., New York 
Ten yrą Namai Sveikatos, kuriuose jūs ga­
lėsite pasakyti visus savo nesmagumus savo 
prigimtoj kalboj ir tapti išegzaminuotu per 
Europos daktarus, kurie aklba lietuviškai. 
Namai Sveikatos yrą {taisyti jau net 30 mėtą 
tam atgal ir turi visus naujausios mados me- 
dikališkus įrankius, įskaitant ir X-ray< 

visokį patarimai veltui.
NAMAI SVEIKATOS -

-uo e ®v.l lANDIS
140 E. 22nd ST. NEW YORK. Ji. Y; 

a«i Taupė 3rd Avė ir Lexington Ava. 
nj S?L ’’’aląados darbo dlenoomis nuo 9 ryto 
iki 10 vakare. NedSldleniaia iki 4 po pietį].

t (i

GRABORIUS-UNDERTAKE!
LAIDOTUVIŲ DIREKTQEfU^M 

Hbalaamnoj* ir laido]* nuodnalu 
•■t risoklĘ k*^Bi^| O 

Panamdau Automobilin* ir Kaifah
Štai viena is daugelio iliustracijų.

GAUTI GAUTI KAS TIK REIKAUNGA Į STUB&
PRISTATOME SAUGIAI / BILE DALĮ MįESTOf VISAI V/ĖLTU&

DUODAME IR ANT IŠMOKĖJIMŲ.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198—200 GRAND ST., tarpe driggs ir Bedford ave. BROOKLYN, N. Y

Ml Bedford Av^, M4 Front 8|— — c
’ VISŲ žLNIAt *ja 

Gflrlaųgins Wail>M»bwrg'< 
RUSIŠKOS IR TURKĮBĘ^ 

MAUDYNWS 
¥74 So. lat St- oetcAJRMWF 

BROOKLYN, & Yfį-į 
TelefonaBi Stagg

F. Tdtelbawn, Saviniiika^ 
HĄUDYN&S ATVIROt 

KIEKVIEN4 DHN4 
ŪTARNINKAI8,

Ui specials moterų OJUį' 
AUllankykite peraUIkrmL



aMB

Utarninkas, 26 Rugs. 1922Puslapis Ketvirtas

VIETINĖS ŽINIOS SVARBI ŽINIA! Phone Cypress 3980.
Telefonas: Greenpoint 5812.

Foto-

Dobrovolskis & Radzevičius
CENTAI.

gerai

adresą:

420 CAFE and BUFFET
LUNCH

UŽLAIKAU PUIKIAUSI

JOHN STAJAUSKAS
418 LORIMER STREET,

BROOKLYN, N.

mi-
BROOKLYN, N. Y.LIETUVIŠKA AKUŠERKA ATGAL I SVEIKATĄ

TURIME VISOKIŲ

TAVO
PH0N0GRAFU1 PIANUIBeU

Į PILIAVĄ

GRABORIUS
$1.50 i sąvaių 12.00 j sąvaitf $2.50. I sąvaitf

kais, 
lieka

500 GRAND STREET, 
BROOKLYN, N.Y.

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVE. 
Netoli Clay St, 

Phone Greenpoint 3415

padalytas pėtny-
Tuo laiku dange- 

Kuo- 
vieš-

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N, Y«

.• šiame mieste, 
Louise ir Kansas

Visi knygų pardavėjai ir lite­
ratūros agentai prisiųskite mums 
savo adresus, o aplaikysite jums 
svarbų ir naudingų pranešimų. 

Į Rašykite tuo jaus!
J. DARKUS, 

Box 129, Gen. P. O.
New York, N. Y.

Marijona Tamkienė
Baigusi mokslų New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ, 

Darbų atlieku atsakančiai.
Valandos: nuo 1 iki 8 vakara

429 BERRY STREET
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 6731.

Geras vaistas del susimušimo, 
išsukimo, tfnimo, raumenp šfyvunm 
skausmus strėnose ir šonuose.

KIEKVIENAS VYRAS AR MOTERIS, 
kuris nori ilgai ir laimingai gyventi, privalo pastatyti 
savo sveikatų ant gero pamato. Jeigu jūs kenčiate nuo 
naujų arba užsisenėjusių ligų ir norite atgauti savo svei­
katų, tai nepadarysit klaidos pasiduodami mano priežiūrai.

Karo Veteraną Subadė, Ap* 
yoge ir Išmėtė iš Auto- 

mobiliaus.

Teisėjas Nepasiduoda.
Į Walter Socolnw, kuris buvo 

f Au gabiausiame Teisme pašauk­
tas teisėjo Martin del išklausi- 

' Dėjimo jo papildytos žmogžu- 
!• dystės Baltimore, likosi slapto­
sios policijos atimtas iš teismo 

< ir nugabentas į Baltimore. Da- 
!i bar to teisrpo teisėjas Martin, 
i užpykęs, kad iš jo policija atė­
mė kalinį, nes tai negarbe to- 

lkiam teisėjui, griežtai reikalau- 
kad. būtų nubausti New 

L York Policijos Departmento na- 
i rini, kurie ta darbą atliko su 
f Balti jnorės trims detektyvais. 
! Teisėjas Martin dabar rengia­
mi patraukti tuos’’ detektyvus i 
įGrand Jury.
fe' Madland valstijos guberna- 
į torius pranešė, jog kalinys ne- 
fbW \atgal sugrąžintas, nepai­
sant pareikalavijno,,

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN, N. Y, — ALDLD. 

1 kuopos mėnesinis susirinkimas į- 
vyks7 ketverge, *28 ‘d. rugsėjo, 7:30 
vai. vakare, Empire Hall, 46 Ten 
Eyck St. Visi nariai privalo »atsdlan- 
kyti j Sj susirinkimų, nes yra labai 
daug svarbių reikalų apsvarstymui 
ir kiekvienas atsiveskite po vienų 
draugų prisirašyti prie ALDLD. L 
kuopos.

Sekr. K. Tiškevičius.

Garsus per daugiau kaip 
50 metų.

Repairing Works
W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ
TAVO

GRABORIAI-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI.

IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.

456 LORIMER STREET 
tarp Grand ir Maujer gatvių 

BROOKLYN, N. Y.

TANKIAI PAS KIEVIENA 
TAI KLAUSIMAS, « 

KYLA:
“Kw aš gaišiai
surasti DeniW 

įriTvALįMrĮ kuris butų leisią4 
i gas, sąžiningas ir 

nebrangus 
Į ta klausimų atsako daktarai

L L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY | 

netoli Roebling St 
BROOKLYN, N. X* 1 

Dantys yra ištraukiami ir snl*I’ 
somi ant labai lengvų

Mokestis priimama dalimis. |

narkotinei (svaiginančių) vais- 
vertės $80.000. Jie suaręs- 

tavo penkis vyrus, kurie, ma­
noma, vedė platų pardavinėji- 
^m^uždraustų vaistų. Sakoma, 
kad šis užpuolimas tapo pAO- 
rytas po to, kai detektyvai ge­
rai ištyrinėjo uždraustų vaistų 
parda vi riejimą

„Chicagoj, St. 
jCity.

Užpuolimas 
;jčtps vakai*e.
lis žmonių ėjo į teatrus, 

■met detektyvai įsiveržė į
būtį, tai subėgo minia žmonių 
žiūrėt, kas Čia darosL Užsikim­
šo žmonėmis 40th st. ir 
venth avė. Komunikacija

?vo sustabdyta, per keliolika 
Uiute-

VISUOMENĖS ATYDAI.
Pranešu visiems draugams^ kad 

aš apleidau vienų savo senų fotogra­
fijų studijų, kuri buvo po num. 227 
Bedford Ave., Brooklyne.

Taisoma visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusius ^cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios malo.1 įtaisymais. Pataisome it 
padirbsite naujas visas dalis, kurios 
yra lygk s, kaip iš dirbtuves nupirk­
tos.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS,
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

aueičiau nurodytu adresu.

Jus’galite išmokti valdyti automo­
bilių į 3 dienas. Bet jūs turite tu­
rėti pripratimą ir žinojimą apie au- 

' tomobiliaus mechanizmą. Praktiškas 
kursas važinėjimo ir taisymo visų 
išdirbysČių^ automobilių, kaip tai: 
elektros uždegimo "self starter" ir 
t. t. Mpkiname lietuviškai ir ang­
liškai diehbmis ir vakarais. Užtikri­

name, kad išmokysime kiekvienų I 
ypatų. Išduodame diplomas ir pa- 
lengvindmė gauti "License", Kadan­
gi dabar peršikraustem į naujų vie­
tų; kuri yra didelė ir gerai įrengta, 
tai ir mokinimas bus daug spartes­
nis. Ateikite ir persitikrinkite. In­
struktoriai TykniaviČiuns, Kuraivas 
ir kiti. Adresas:

426 EAST 23rd STREET, 
Tarpe 1 Avenue ir Avenue A, 

NE WYORK, N. Y.
Įsitėmykite mūsų naujų antrašų-

LIETUVIS
DR. A.

229 BEDFORD AVE„
Kamp. N. 4-tos Gatv^

G New Yorko tiesiai į Hamburgu 
Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieplaukomis 

LAIVAI IŠPLAUKIA KIEKVIENA KETVWGA 
nuo doko 86 North River, 46 St, New York, 12 vai. diena 
Kajutes bu dviem, trim ir keturiom lovom anfcvlsų litų lai- 
ym Didelis valgomasis/kambarys, rūkymui kambarys Ir rui­
mingas dėkas dęl 8 klesos keliauninkų. , Garlaiviai "Hansa” 
r^^^”kajteerteInbeTg,, ** MoUIlt ^ay turI Meletų 

Laivas MOUNT CLAY Išplauks Rugsėjo 28
Du nauji 260,000 torių, trijų Ernmų garmrviaT •’REBdlvTE' 
Jr "RELIANCE" išplauks pasivaduodami kiekvieną antra 
ketvergų su 1-os, 2-ros_ ir 8-čios klesos keliauninke ja 
Gavimui vietos kreipkitės pas mūs autorizuot agentus arba

, UNITED AMERICAN LINES, Ine
39 Broadway, New York

Hamburgą
Neužklindaiit Lenkų Koridoriaus 
Fnfkiausi Nauji "O* Garlaiviai

OROPESA Rugsėjo 30, . Lapkr. 4 
ORBITA Spalio 14. Lapkričio 29 
ORDUNA Spalio 21. Gruodžio 20

, (Tiesini j Hamburgą)
? Visos atskirtos kajutes. Nėra 
extra mokesčių.

ROYAL MAIL
; STEAM PACKET COMPANY 

Sanderson & Son. Inc^ Agents 
ŽK BROADWAY. NEW YORK 
Ij?. Wr Washington SU Chicago 
Arba pas vietini laivakorčių agentą

Telefonai: S^fgg2ioio. —

J. BREnSCHNHDERr
APTIEKA

Tai seniai lietuviams Žinoma 
APTIEKA 

kur receptai išpildomi atydfid 
ir patyrusių aptiekorių. 

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

OSVALDAS KBURB
Užlaiko Puikiausia 

LIETUVIŠKĄ VIEŠBUTI 
gamina geriausius užkandhuų 
todėl kiekvienai lietuviui yra pa­
togi vieta nžejimui. Atvaiiaw 
šieji į East New Yorką, niekao* 
met neužmirškite atsilankyti pu

OSVALDAS KIBUR1S j 
858 Glenmore Avenue,

Brooklyn, N; Y | 
f (East New York) |

Prakalbos.
ALDLD., LMPS. ir ADP. L. 

P kuopų prakaltos įvyks utar- 
’ fiiiike, 26 rugsėjo (Sept..), 1922, 
JNew. piaza svet., Havemeyer 

; h* Grand Sfe.A Brooklyne. Pra­
džia 8 vai. vakare. Kalbės d.d. 
V. Andriulis -r F. Abekas, p- r- 
traukoj daipuos Aido choras ir 
K Ja.i’įškienė-Menkeliuniu'.ė, 
vnsieihs gerai žinoma solistė.
9 Kviečiame slmltlingai atsilan­
kyti. Koryiisijd.

PAGAMINAME

GARDŽIAUSIUS VALGIUS 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS 

Turime Įvairių 

KVEPIANČIŲ CIGARŲ 
LIETUVIAMS PATOGI VIETA 

UŽEITI.

CHRISTIAN LUTZ

Lund, pasaulinio karo ve- 
teranas, likosi apvogtas ant 

|$280, perdurtas peiliu ir išmes- 
: tas jš aųtpmąbilįaps ties Chaifn- 
I efe, We^telresteiyj. ’ Jis tapę 
|n|iga|ientas į Irviiig lįgonipę.

Land gydėsi valdžios ligoni- 
nėj ant , ;SęcĮweck Ave., Bronx, 

į Jis pasisakė polidstams, jog jis 
tjSusipažino su dviem merginom 

ryte viename " restorane ant 
Main street, Yonkers, o paskui 

iišvažiavo automobiliu su jomis 
Fir jįj dviems draugais. Jis sa- 
' kė, kad kuris tai iš tos kom- 
j panijos apvogė jį, perdūrė pei- 
yiu j .kaklų ir rųnką, o paskui 
r išmetė1 iš automobiliaus.

/E; Detektyvai sugavę keturias 
? jaunasf męrginas Idausinėjo apie 
v tą incidentų; . bet jų neareštavo. 
//Visos užsigynė, kad jos nieko 
/;iiežino apie Lundon ir jo išme- 

tirtfa ‘iš automobiliaus.
Kokių §posn neiškelta tos 

L merginos...

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

PARSIDUODA automobiliu^ 
smobile" 5 pasažierių, viskas w 
Ištaisyta ir naujos mados, veža labai 
gerai, nėra skirtumo liguma ar kal­
nas. * Gera proga pirkti, Atsišaukit 
po No. 101 Scholes St., Brooklyn, 
N. Y. (221—226)

PAIK-EXPELLER
VAkbaienkJlfl nžreg.V. Pat Ofise.

TEISINGA JŪSŲ PADĖTIS 
visuomet bus jums pasakyta su pagelba atsargaus jūsų 
sveikatos išegzaminavimo. Mano gydymo būdas, su pa­
gelba elektros ir tiesioginio kraujo (čirškimo duoda geras 
pasekmes ir tokiuose atsitikimuose, jeigu kitokį gydymo 
budai nebūtų pagelbėję. Jeigu jus turite nervų suirimų 
reumatizmą, kraujo silpnumų, pūslės nedirbimų, inkstų ^ne­
sveikumų, skilvio nedirbimų bei vidurių užsitureiima ' 

ATEIKITE PAS MANE
Patarimai Visiškai Dykai — Ateikite šiandien

e Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai
BU dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
P1‘i®iJiamiausla kaina, Brooklyn© mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jarnaica> Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 fanu — $1,800 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
8 fam. — $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000
5 fam. — $3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavoj ame namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymų perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorkų, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemes, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (palei Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas: 8929 Stagg. _____________

Dabar laikysiu tik VIENĄ 
grafijų Studija po numeriu 

; 579 GRAND STREET,
Tai vjena iš geriausiai įrengtų 

Brooklyne. Todėl šū vsais fotogra­
fijų reikalais kreipkitės pas mane 
šiuo adresu:

MOTIEJUS RICH AS
** Lietuvis Fotografas

579 Grand SL Brooklyn, N. Y.
Prie pat Lorimer St. ant Victrola 

j storo;,
Telephone Stagg 4032.

TELEPHONE: STAGG 8832.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

nufotografuoja / 
ir numalevo ja vi- M 
sokius paveikslus 
įvairiomis, epai- ĮĮĮ 
vomis. Atnauji- VK 
na senus ir kra- VB 
javus ir sudaro 
su amerikoniš- 

Darbų at- 
gerai ir pi-
Krelpkitės šiuo 

JONAS STOKES
172 Bridge SU C. Brooklyn, N.

Dr.HANNON, Specialistas 1
Ofiso Valandos: dienomis nuo 9 iki 4. Vakare nuo 6 iki 8. 

? Nedeliomis iš Šventadieniais: nuo .10 ryte iki 2 po pietų

Užgriebė Svaiginančiu Vai­
stų Vertes $80,000.

Keturiosdešimts detektyvų už- 
guolė Daugius viešbutį po num.

PAJIEŠKOJUHAI
PajieŠkau Fortunato Knizelio, pa­

eina iš Telšių apskričio/ Turiu labai 
svarbų reikalą, tat meldžiu atsišauk­
ti arba žinanti pranešk!t.

J. . Visockis, 
1583 E. 43rd St., Cleveland, O>

PARDAVIMAI-

LAIDOJO NUMIRUSIUS ANT VI- 
SOKIŲ KAPINIŲ TIK Už 100 DOL. 
Duodu grabą, karavanų, automobilių 
ir ivsą nuo pat pradžios iki pabaigai 

patarnavimą tik už 100 dolerių.

Tel. Greenpoint 2876.
Telephone: Greenpoint 2851.

J. LEVANDAUSKAS

$1.00 į sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų iSmokesžbi

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčiy

REIKALINGA
REIKALINGAS pirmos klesos 

karpenderis, kuris visų darbą gali 
vėsti prie budavojimo namų ir ga­
lintis kiek nors pinigiškai ” prisidė­
ti. Mokestis $50 į savaitę. Atsišau­
kit raštu.

Karpcnderis
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

(221—226)

’ei. Gramercy 1550;

Automobiliu ir Traktorių
Mokykla

PRANEŠIMAI Iš KITUR
DETROIT, MICH. — ALDLD. 8 

kp. Mokykla atsidarys su pirma die­
na spalio, nedėlios ryte, 11 valandų, 
House of The Masses svetį 2123 
Gratiot Ave.

ADP. nariai butanai turite lanky­
tis ir savo draugus atsivesti j šių 
mokyklų. Draugiškai kviečia

Komitetas.

CLEVELAND, OHIO. — Didžiau- 
sias protesto susirinkimas prieš įka­
linimų draugų, katrie randasi Michi­
gan© ir Illinois, kalėjimuose, įvyks 
subatoje 30 dieną rugsėjo, 1922 m., 
svetainėj B. of L- ^E. Auditorium, 
St. Glair cor. Ontario. Pradžia 8 vai. 
vakare. Kalbėtojais bus drg. Wm. 
Z. Foster ir C. E. Ruthenberg.

Visi A.D.P. Liet. Sekcijos 26 kp. 
nariai turi būti šiame protesto su- 
sirinlome ir sykiu atsiveskite dar­
bininkus tokius, kurie nėra buvę ant 
darbininkišku prakalbų.

ADP. 26 kuopos Sekr.

Mmyk Įk&rJ (Anchor) Vaizbaženkl|< 

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
GARSO KEPTUVĖS

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duonų iš ičystų ; ! 

> < j ruginių miltų.
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti getą skanią, puikiai 
padarytų duoną, tai visados kreipki­
tės į mus. Duonų siunčiam ir į ki­
tus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupskj
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.

Phone — Poplar 7545.

A. Stankus
Geriausias Lietuvis

GRABORIUS
1023 ML Vernon St.

PHILADELPHIA, PA.

DENTISTAS
PETRIKĄ 

BROOKLYN, N. Y.
Viršuj Daunoras Vaistinės

Valandos: f <
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. Nuo 2 po pietų. iki 8 vaL 

Penktadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis tik i pagal 
sutartį.

reumafislęo uždegimo galima 
pasekmingai išgydyti su

023232X0^^

NAMAI IR FARMOS I
PARSIDUODA restoranas, biznis 

išdirbtas ir geroj vietoj. Atsišaukit 
į "Laisvės" ofisą.

(225—228)

Parsiduoda 4 Šeimynų mūrinis na­
mas Williamsburge, 19 kambarių su 
maudynėmis, kaina $8500. 2 fami- 
lijų, 9 kambariai, kaina $4500. 4 
familijų mūrinis namas, 15 kamba- 

kaina $5500.
B. A. ZINIS REALTY CO. 

Lorimer St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 3929 

222—227)
PARSIDUODA geras fornišius del 

4 kambarių. Gera proga pirkti, nes 
parsiduoda labai pigiai. Atsišaukit' 
į "Laisvės" ofisą.

(225—227)
PASIRANDAVOJA šviesus ir di­

delis del vieno vyro kambarys. Ne­
toli karai ir clevatoris. Atsišaukit 
pos No. 272 Berry St., Brooklyn, N.Y.

PARSIDUODA rakandai (forni- 
šiai) visai gėri ir už pigią kainą. 
Išvažiuoju kitan miestan. Galinio; ir 
kambariai randavoti. Matyti galima 
vakarais. AksiŠaulut po num. 112 
Devoe St., Brooklyn, N. Y.

(226—228)

Unite d/
American

SEVERffS GYDUOLĖS UŽLAIKO
7 ŠEIMYNOS SVglKATX. i \

SEVERAS 
GOTHAROOLi

'' M’KSĖVERA tOĄ' 
ČEPAM (RAPIDĮS< !|PWA


